
Mandag den 12. maj 2003 (B 147) 9063 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Pernille Blach Hansen. Hr. Torben 
Hansen har opbrugt sine tre gange. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg kan til hr. Eyvind Vesselbos beroligelse sige, 
at vores forslag selvfølgelig er fuldt finansieret. 
Det kan man finde ved at kigge i vores finans- 
lovforslag bl.a. fra indeværende år. Vi gør nem- 
lig det til forskel fra regeringen, at vi prioriterer 
på tværs af områder, så vi kan godt tage fra et 
andet område og give til Miljøministeriet. Vi 
kunne også have gjort det modsatte. Regeringen 
mener desværre, at alt, hvad der skal ske fra 
Miljøministeriet, skal gøres inden for Miljømini- 
steriets eget budget, og resten af pengene fra 
Miljøministeriet forsvinder. 

Det, jeg gerne vil spørge hr. Eyvind Vesselbo 
om, er: Hvordan forholder Venstre sig til de tre 
konkrete forslag, der ligger her, nemlig mere 
plads til naturen i kraft af 100.000 ha nye vand- 
løbsnære engarealer, forstærket pleje af både 
private og offentlige naturarealer og en styrket 
indsats for at lave naturgenopretning, herunder 
ikke mindst de 300-meter-bufferzoner omkring 
særlig sårbar natur? 

Og nej, vi står selvfølgelig fast på vores vand- 
miljøplan, alt andet ville også være ønsketænk- 
ning fra hr. Eyvind Vesselbos side. Men vi me- 
ner, at der er brug for, at vi nu tager nogle ekstra 
skridt særlig i forhold til landbruget, og der ven- 
ter vi da spændt på at høre senere i dag, om Ven- 
stre vil være med. Men det vil nok være for me- 
get forlangt. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Fru Pernille Blach Hansen sagde jo intet om, 
hvordan det var finansieret, men sagde: Bare kig 
i finansloven, der kan I se det, hvordan de her 
400 mio. kr. er finansieret. Jamen hvorfor står det 
ikke i beslutningsforslaget, hvordan man finan- 
sierer det, man foreslår? Det er da ikke seriøst. 

Derudover må jeg jo så spørge, om det beslut- 
ningsforslag, der ligger her -  hr. Torben Hansen 
sagde jo også meget rigtigt, at man havde indgå- 
et vandmiljøforlig med de forkerte -  så er det 
første skridt til at have en argumentation for at 
trække sig ud af forhandlingerne om vandmiljø- 
plan III. For så vil vi gerne have en klar melding 
nu. Så er der jo ingen grund til at spilde tid med 
at sidde med hinanden fremover. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Så vidt jeg kan se af regeringens redegørelse om 
Danmarks natur, står der nu heller ikke noget 
om, hvor pengene skal skaffes her, men sådan er 
der jo så meget. Jeg kan da sige, at et af de ste- 
der, vi har skaffet pengene, bl.a. er ved at skære i 
nogle tilskud til erhvervslivet, så det kan da væ- 
re, at hr. Eyvind Vesselbo bliver mere tiltrukket 
af at få den melding. 

Nej, vi holder ved i forhandlingerne om 
vandmiljøplan III. Det vil vi gerne være med til 
fremover. Vi vil gerne have en ambitiøs reform. 
Nu må vi se, om regeringen også vil det. Men 
jeg vil gerne bede hr. Eyvind Vesselbo forholde 
sig til det, vi diskuterer. Hvad mener Venstre om 
at lave 300-meter-bufferzoner omkring særlig 
sårbar natur? Nu starter vi bare med ét spørgs- 
mål. Så kan det være, jeg kan få bare ét svar. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Der kom ikke nogen tilkendegivelse om finan- 
sieringen af det her beslutningsforslag. Det er jo 
ikke nok, at der bare står i forslaget, at man vil 
give 400 mio. kr. Og vores naturprojekter, vores 
naturparker, vores naturgenopretning er jo fra 
Venstres side og fra regeringens side finansieret. 
Der er jo indgået aftaler på det her område, som 
er fuldt finansierede. Det er jo det, der er forskel- 
len på Venstres og Socialdemokratiets opfattelse 
af forslag og økonomi. Vi har planlagt de her 
ting, vi har prioriteret de her ting, sådan at vi 
ved, hvad vi gør, også fremtidigt. 

. Kl. 14.40 
Og med hensyn til 300-meter-bufferzone: Vi 

vil gerne have lov til at undersøge den ting. Jeg 
mener, at ministeren jo her klart har sagt -  og vi 
andre har i flere timer stået og sagt det -  hvilke 
planer der kommer fremover. Og der vil spørgs- 
målet om bufferzoner jo også indgå som et ele- 
ment. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Da der ikke er flere, der har spørgsmål til hr. 
Vesselbo, går vi videre i ordførerrækken. Næste 
ordfører er hr. Jørn Dohrmann. 

Jørn Dohrmann (DF): 
B 147 drejer sig om genopretning og pleje af 
Danmarks naturområder, og det er selvfølgelig 
noget, der ligger Dansk Folkeparti meget på sin- 
de. 


